BỘ TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	----------------

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------------------------------------------------------------------------

	Số: 4263   /BTC-CST
V/v  xin ý kiến về dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 154/2016/NĐ-CP

	Hà Nội, ngày 10 tháng 4 năm 2019

	Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

Theo Chương trình công tác của Chính phủ năm 2019, Bộ Tài chính xin trình Chính phủ dự án Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 154/2016/NĐ-CP ngày 16/11/2016 của Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải.
Căn cứ quy định tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Bộ Tài chính dự thảo: Tờ trình Chính phủ,  Nghị định thay thế Nghị định số 154/2016/NĐ-CP, Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện, Báo cáo đánh giá tác động, Báo cáo đánh giá tác động của thủ tục hành chính (gửi kèm).
Đề nghị quý cơ quan nghiên cứu, có ý kiến tham gia để Bộ Tài chính hoàn thiện các dự thảo nêu trên, trình Chính phủ (đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Công Thương, Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn cho ý kiến cụ thể về đối tượng chịu phí).
	Ý kiến tham gia xin gửi về Bộ Tài chính trước ngày      /5/2019.
Cảm ơn sự phối hợp công tác của quý cơ quan./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ;
- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, CST (CST5).

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Vũ Thị Mai